V7 Jitagsaite

GCultig nur von Montag - Freitag 12:00-17:00 Uhr (auBer an Feiertagen)

CHICKEN WRAP @, 8,90
gefullt mit Hahnchenbrust, Frischkase, Sweet Chili Sauce und Salat

BARLAUCH-KARTOFFEL-EINTOPF 7,90
mit Pfefferbeiber

OFENKARTOFFEL MIT BLATTSPINAT (o 8,90

mit Hohnchenbruststreifen und Krautercreme
Uberbacken mit Kase

CURRYWURST (adefg,llm /7,50
mit Pommes Frites und Rostzwiebeln

RUCOLA-RAUCHERLACHS-WRAP (o4 8,90

gefollt mit Raucherlachs, Frischkase, Sahnemeerrettich
Rucola & Tomaten

Unsere Mittagskarte bietet lhnen eine Vielfalt an schnellen Gerichten.
Gerne kénnen Sie auch aus der Abendkarte wahlen.

Wir sind ein allergikerfreundlicher Betrieb. Unser Fachpersonal informiert Sie gerne Gber die in unseren Speisen
enthaltenen Allergene. Eine Kennzeichnung der Allergene finden Sie auch am Ende der Speisekarte.

HOTELEABRESWVEILER



5/@ M%Mﬁ

Vorspeisen
SPARGEL-CREME-SUPPE () 7,90
SPARGEL-MOUSSE p.d,gk 1,50

Raucherlachs-Tatar und Frohlingssalat

Hauptspeisen

FRISCHER SPARGEL AUS DER REGION (ca. 2509) (ode.n 15,90

Sauce Hollandaise oder zerlassener butter
Petersilienkartoffeln

Dazu empfehlen wir:

- paniertes Schweineschnitzel @4 19,90
- gemischte Schinken-Spezialitéten 22,90
- Medaillons vom Schweinefilet 23,50
- Argentinisches Rumpsteak 180¢g 300g

29,50 34,50
LAMMRUCKEN UNTER DER KRAUTERKRUSTE (o0, 32,90

Rotwein-Sauce
Cetriffelter Spargel & Kartoffelgratin

GEBRATENES DORADENFILET .40 28,90

Barlauch-Sauce
Duett vom Spargel & Kartoffelpiree

HOTELEABRESWVEILER



/Uar&&g&n/

BARLAUCH-CREME-SUPPE (¢
Kartoffelstroh

TRILOGIE VON BRUSCHETTA ®©.do

Croner Spargel & Tomate |
Raucherlachs & Frischkase | Pilze & Speck

GERAUCHERTER LACHS MIT KARTOFFELROSTI (.00
Limetten-Creme fraiche

APFEL-ZIEGENKASE-TURMCHEN (ge o)
mit Honig gratiniert und Speck an einem Salatbouquet

CARPACCIO VOM RINDERFILET (deakh
Rucola, Pinienkerne, Parmesan und Zitrone

HOTELEABRESWVEILER

6,90

klein 6,90
grob 10,50

klein 8,90
grob 15,50

9,90

13,90



Weapigence

Salat

BUNTER GEMISCHTER SALAT 11,90

verschiedene Blattsalate, Rohkost und Krautsalat
wahlweise Senfdressing (29,100 oder Balsamico-Dressing (e/.0,2.9,10)

Dazu empfehlen wir:

HAHNCHENBRUST in Sweet-Chili-Sauce gebraten 5,90
GARNELEN in Barlauch-Pesto gebraten cdp /7,90
RUMPSTEAKSTREIFEN mit Champignons & Zwiebeln gebraten 8,90
LACHSFILET ® 8,90
FRISCHES OBST 3,90
CHAMPIGNONS & ZWIEBELN 3,90
Burger

PREMIUM BURGER (.demiob 17,90

hausgemachtes Sherry-Rosinenbrot oder Kréuterbrot
Burgerfleisch (Rind- und Schuweinefleisch) mit Rotwein verfeinert
hausgemachte Avocado-Mayonnaise

Pommes Frites

LACHS BURGER (cpbei 18,90

hausgebackenes Krauterbrot

Lachsfilet mit Honig-Senf-Dill-Sauce

hausgemachte Mango-bananen-Sweet Chilli-Mayonnaise
Pommes Frites

ROTE-BETE-BURGER (vegan) (efiklm) | 4,90

hausgemachtes Sesam-burger-brotchen
Rote bete Patty mit Walnusskernen
Avocado-Mayonnaise

Blattsalat, frische Gurken und rote Zwicbeln
Kartoffel-Wedges

HOTELEABRESWVEILER



Fleisch

SCHWEINESCHNITZEL (paniert) @i
mit Pommes Frites und einem bBeilagensalat

- nach ,Wiener Art”
- mit Pfeffer-Rahmsauce o dime,89,10)

- mit Paprika-Rahmsauce (89,10

SCHWEINEFILET o

mit hausgemachtem Kartoffelgratin und einem Beilagensalat

- mit Pfeffer-Rahmsauce (odime/89,10)

- mit Senf-Sauce @d)

ARGENTINISCHES RUMPSTEAK (odeb

mit einer Ofenkartoffel und Krauterquark
sowie einem Beilagensalat

- mit Krauterbutter )
- mit Zwiebeln und Champignons

- mit Pfeffer-Rahmsauce odime,89,10)

gerne koénnen Sie alternativ aus den folgenden Beilagen wahlen:

- hausgemachtes Kartoffelgratin @
- Pommes Frites

- Rosmarinkartoffeln

- Ofenkartoffel mit Krauterquark (a,de)

Ketchup o | Mayonnaise (agh

HOTELEABRESWVEILER

180g

24,90
25,90
25,90

15,50
16,50
16,50

18,90
18,90

300g

29,90
30,90
30,90

0,50



Pasta

TAGLIATELLE IN MANGO-CURRY-SAUCE (.defilm
gebratene Hahnchenbrust
vegetarisch

TAGLIATELLE MIT BARLAUCH-PESTO (o.caism

gebratene Garnelen
vegetarisch

Fisch

LACHSFILET UNTER DER KRAUTER-KRUSTE (540

Weibwein-Sauce
Baby-bBlattspinat & Tomaten
Basmatireis

CQ esser]

HOLUNDERBLUTEN-PANNA COTTA )
Himbeer-Sauce

RHABARBER-PARFAIT .o
Erdbeer-Kompott

Lebensmittelzusatzstoffe:

16,90
13,90

13,90
13,90

22,90

7,90

8,50

2) mit Konservierungsstoffen, 3) mit Antioxidationsmittel, 8) mit Phosphatverbindung, 9) mit Substoffen, 10) mit Aspartam, 17) mit Natrium-, Kaliumnitrit, 19) mit Kaliumsorbat

Allergene:

a) enthalt Eier, b) enthalt Fisch, ) enthalt Krebstiere, d) enthalt Milch, e) enthalt Sellerie, f) enthalt Sesamsamen, g) enthalt Schwefeldioxid und Sulphite, h) enthalt Erdnusse,

i) enthalt glutenhaltiges Cetreide, j) enthalt Lupine, k) enthalt Schalenfrichte, ) enthalt Senf, m) enthalt Sojabohnen, n) enthalt Weichtiere

HOTELEABRESWVEILER



