

Gültig nur von Montag – Freitag 12:00-17:00 Uhr (außer an Feiertagen)

CHICKEN WRAP (d,i,l) gefüllt mit Hähnchenbrust, Frischkäse, Sweet Chili Sauce und Salat	8,90
BÄRLAUCH-KARTOFFEL-EINTOPF (e) mit Pfefferbeißer	7,50
OFENKARTOFFEL MIT BLATTSPINAT (e,d,k,l) mit Hähnchenbruststreifen und Kräutercreme überbacken mit Käse	8,90
CURRYWURST (a,d,e,f,g,l,l,m) mit Pommes Frites und Röstzwiebeln	7,50
RUCOLA-RÄUCHERLACHS-WRAP (b,d,i,l) gefüllt mit Räucherlachs, Frischkäse, Sahnemeerrettich Rucola & Tomaten	8,90

Unsere Mittagskarte bietet Ihnen eine Vielfalt an schnellen Gerichten. Gerne können Sie auch aus der Abendkarte wählen.

Wir sind ein allergikerfreundlicher Betrieb. Unser Fachpersonal informiert Sie gerne über die in unseren Speisen enthaltenen Allergene. Eine Kennzeichnung der Allergene finden Sie auch am Ende der Speisekarte.



Spargelkarte

\ /		
Vors	Dei	sen

SPARGEL-CRÈME-SUPPE (d)	7,90	
SPARGEL-MOUSSE (a,b,d,g,k) Räucherlachs-Tatar und Frühlingssalat	11,50	
<u>Hauptspeisen</u>		
FRISCHER SPARGEL AUS DER REGION (ca. 250g) (a,d,e,i) 15,9 Sauce Hollandaise oder zerlassener Butter Petersilienkartoffeln		
Dazu empfehlen wir:		
- paniertes Schweineschnitzel (a,d,f,i)	19,90	
- gemischte Schinken-Spezialitäten	22,90	
- Medaillons vom Schweinefilet	23,50	
	80g 300g 9,50 34,50	
LAMMRÜCKEN UNTER DER KRÄUTERKRUSTE (a,d,f,g,i) Rotwein-Sauce Getrüffelter Spargel & Kartoffelgratin	32,90	
GEBRATENES DORADENFILET (b,d,k) Bärlauch-Sauce Duett vom Spargel & Kartoffelpüree	28,90	



Vorspeisen

BÄRLAUCH-CREME-SUPPE (d,e,k) Kartoffelstroh	6,90
TRILOGIE VON BRUSCHETTA (b,d,g) Grüner Spargel & Tomate Räucherlachs & Frischkäse Pilze & Speck	klein 6,90 groß 10,50
GERÄUCHERTER LACHS MIT KARTOFFELRÖSTI (b,d,g,i) Limetten-Crème fraîche	klein 8,90 groß 15,50
APFEL-ZIEGENKÄSE-TÜRMCHEN (d,e,f,g,l) mit Honig gratiniert und Speck an einem Salatbouquet	9,90
CARPACCIO VOM RINDERFILET (d,e,g,k,l) Rucola, Pinienkerne, Parmesan und Zitrone	13,90



Hauptgerichte

<u>Salat</u>

BUNTER GEMISCHTER SALAT verschiedene Blattsalate, Rohkost und Krautsalat wahlweise Senfdressing (e,1,2,9,10) oder Balsamico-Dressing (e,1,9,2,9,10)	11,90
Dazu empfehlen wir:	
HÄHNCHENBRUST in Sweet-Chili-Sauce gebraten GARNELEN in Bärlauch-Pesto gebraten (c,d,k) RUMPSTEAKSTREIFEN mit Champignons & Zwiebeln gebraten LACHSFILET (b) FRISCHES OBST CHAMPIGNONS & ZWIEBELN	5,90 7,90 8,90 8,90 3,90 3,90
Burger	
PREMIUM BURGER (a,d,e,m,i,g,l) hausgemachtes Sherry-Rosinenbrot oder Kräuterbrot Burgerfleisch (Rind- und Schweinefleisch) mit Rotwein verfeinert hausgemachte Avocado-Mayonnaise Pommes Frites	17,90
LACHS BURGER (a,b,e,i,l) hausgebackenes Kräuterbrot Lachsfilet mit Honig-Senf-Dill-Sauce hausgemachte Mango-Bananen-Sweet Chilli-Mayonnaise Pommes Frites	18,90
ROTE-BETE-BURGER (vegan) (e,f,i,j,k,l,m) hausgemachtes Sesam-Burger-Brötchen Rote Bete Patty mit Walnusskernen Avocado-Mayonnaise Blattsalat, frische Gurken und rote Zwiebeln Kartoffel-Wedges	14,90



<u>Fleisch</u>

SCHWEINESCHNITZEL (paniert) (d,l,i,a)

mit Pommes Frites und einem Beilagensalat

-	nach "Wiener Art"	15,50
-	mit Pfeffer-Rahmsauce (a,d,i,m,e,l,8,9,10)	16,50
_	mit Paprika-Rahmsauce (d,e,8,9,10)	16,50

SCHWEINEFILET (d,k)

mit hausgemachtem Kartoffelgratin und einem Beilagensalat

-	mit Pfeffer-Rahmsauce (a,d,i,m,e,l,8,9,10)	18,90
_	mit Senf-Sauce (e,l,d)	18,90

	RGENTINISCHES RUMPSTEAK (a,d,e,l)	180g	300g
	einer Ofenkartoffel und Kräuterquark wie einem Beilagensalat		
_	mit Kräuterbutter (d)	24,90	29,90
-	mit Zwiebeln und Champignons	25,90	30,90
_	mit Pfeffer-Rahmsauce (a,d,i,m,e,l,8,9,10)	25,90	30,90

gerne können Sie alternativ aus den folgenden Beilagen wählen:

- hausgemachtes Kartoffelgratin (d,k)
- Pommes Frites
- Rosmarinkartoffeln
- Ofenkartoffel mit Kräuterquark (a,d,e,l)

Ketchup (e,g) | Mayonnaise (a,g,l) 0,50



<u>Pasta</u>

TAGLIATELLE IN MANGO-CURRY-SAUCE (a,d,e,f,i,l,m) gebratene Hähnchenbrust vegetarisch	16,90 13,90
TAGLIATELLE MIT BÄRLAUCH-PESTO (a,c,d,i,k,m) gebratene Garnelen vegetarisch	18,90 13,90

<u>Fisch</u>

LACHSFILET UNTER DER KRÄUTER-KRUSTE (a,b,d,f,g,i)	22,90
Weißwein-Sauce Baby-Blattspinat & Tomaten Basmatireis	



HOLUNDERBLÜTEN-PANNA COTTA (d) Himbeer-Sauce	7,90
RHABARBER-PARFAIT (a,d) Erdbeer-Kompott	8,50

Allergene



Lebens mittelzus atzstoffe:

²⁾ mit Konservierungsstoffen, 3) mit Antioxidationsmittel, 8) mit Phosphatverbindung, 9) mit Süßstoffen, 10) mit Aspartam, 17) mit Natrium-, Kaliumnitrit, 19) mit Kaliumsorbat

a) enthält Eier, b) enthält Fisch, c) enthält Krebstiere, d) enthält Milch, e) enthält Sellerie, f) enthält Sesamsomen, g) enthält Schwefeldioxid und Sulphite, h) enthält Erdnüsse, i) enthält glutenhaltiges Getreide, j) enthält Lupine, k) enthält Schalenfrüchte, l) enthält Senf, m) enthält Sojabohnen, n) enthält Weichtiere